Al respecto, toma la palabra el Gerente General de la empresa, señor 

Jaime Xavier Cazar Valencia, quien da a conocer los valores reflejados en el Estado de Situación 

Financiera y procede con el análisis del Estado de Resultados e indica que: “Durante el año 2019 se 

efectuaron ventas por un valor de US$ 512.626.66 (QUINIENTOS DOCE MIL SEISCIENTOS VEINTE 

Y SEIS DOLARES AMERICANOS CON 66/100). Los gastos incurridos en el año ascienden a US$ 

419,509.87 (CUATROCIENTOS DIEZ Y NUEVE MIL QUINIENTOS NUEVE DOLARES 

AMERICANOS CON 87/100). La Utilidad del Ejercicio es de US$ 93.116,79 (NOVENTA Y TRES MIL 

CIENTO DIEZ Y SEIS DOLARES AMERICANOS CON 79/100)”. Una vez realizada esta presentación 

se solventan las inquietudes e intercambio de opiniones. Los señores socios deciden por unanimidad 

APROBAR los Estados Financieros presentados. 

TRES: El Presidente, toma la palabra y solicita se trate el tercer punto del orden del día: